ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNMT  Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2025

V/v đẩy mạnh thực thi

pháp luật, tuyên truyền,

phổ biến công tác bảo tồn

đa dạng sinh học và

bảo vệ các loài hoang dã

   Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;

- Công an tỉnh, Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện nội dung Công văn số 9231/BNNMT-BTTN năm 2025 của

Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc đẩy mạnh thực thi pháp luật, tuyên

truyền, phổ biến công tác bảo tồn đa dạng sinh học và bảo vệ các loài hoang

dã (được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

 Các cơ quan, đơn vị, địa phương trực thuộc tỉnh theo chức năng, nhiệm

vụ được giao chủ động triển khai thực thi pháp luật, tuyên truyền, phổ biến

pháp luật về bảo tồn đa dạng sinh học và bảo vệ các loài hoang dã nguy cấp,

quý, hiếm theo đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại văn bản nêu

trên, lưu ý vào dịp cuối năm là thời gian cao điểm của các hành vi vi phạm

pháp luật về bảo vệ các loài hoang dã; quán triệt, yêu cầu cán bộ, công chức,

người lao động và người dân không tham gia săn, bắt, mua, bán, vận chuyển,

giết mổ, tiêu thụ, tàng trữ, quảng cáo động vật hoang dã, chim di cư trái pháp

luật; không nuôi, trồng, mua bán, phóng sinh các loài ngoại lai xâm hại;

không mua các cá thể chim để phóng sinh vì đây là hành vi tiếp tay cho các

hoạt động săn, bẫy chim hoang dã trái phép; xử lý nghiêm các hành vi vi

phạm theo quy định của pháp luật.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng n/cứu;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NNMT.PH

 PHÓ CHỦ TỊCH

  Đỗ Tâm Hiển

		2025-11-20T14:05:24+0700

		2025-11-20T17:13:21+0700

		2025-11-20T18:27:35+0700
	Hoàng Trung Vĩ

		2025-11-21T09:05:17+0700

		2025-11-21T09:05:15+0700

		2025-11-21T09:05:15+0700

		2025-11-21T09:07:01+0700

		2025-11-21T09:55:19+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!